Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia XXXX. De Cogitationibus Principvm Ivdæorvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

HOMILIA XXX.

DE COGITIONIBVS PRINCIPVM IVDÆ ORVM.

Sabbato ante Dominicam Palmarum.

Cogitauerunt autem Principes Sacerdotum ut & Lazarum interficerent &c. Ioan. 12:

ROPOIT nobis D. Ioannes E-
vangelista perfidos illos & in-
feliges, de quibus hec diximus:
nam velut obdurate & exasperati
in sua malitia maledictione per-
cussi scias descendunt, & sumem
calamitatem adiuvant (Proverbium est.)

Christum
Saluatorem, nostrum morti addixerunt; quia
præ grande violentiam illud miraculum, quo La-
zarus renocarerat de monumento quadragesimum.
Iudicabant suæ peruersitatis executioni
plurimum obstat Lazarus: erat etenim testis
vinorum & irrefragabilis persona & virtutis Christi
Saluatoris: nec non tabula, in qua expresse
conficiebant, quicunque illam intuebantur, vir-
tutem Domini supeteminente invide rediuvium
cum conspicari plures Christo fidem adhibebant,
eique fideles adhaerebant: ea de causa statuerunt
Lazarum occidere, & ab oculis amouere mortali-
num Decreuum inquit Evangelista, Principes
sacerdotum, ut & Lazarum interficerent: quia
multi ex eius iam rediuii coiuiri, & eorum
que dicebat, auditum Christo se, credentes in
eum submicerbant, enim ut Messiam & Christum
conscientes, & adorantes. Locum tante. Dominus
non permisit iniquitati quinimo ipso die sequen-
tia volun potestatis exponere magnitudinem,
& exploitum: dum efficaciter corda mones-
cium Hierusalem, atque per hoc celeberrimum
in eam præparans ingressum, ubi cum ra-
mis palmarum exceptus fuit, summiisque omniū
acclimationibus, de quibus cras agendum, sufficit
nobis hodie, si primum expendamus in Euange-
lio propositum. Multam nobis afferet virilitatem:
si Dei Spiritus sua nos gratia comiteret, eam
Regina celorum intercessione postulemus, &
acclamantes. *duce Maria.*

§ I. Maximum Christi miraculum, fuit Laz-
ari resuscitatio: cuius gratia inimici illius in
Lazarum rediuvum insurrexerunt, velut
canes in lapide.

Vmma ingenij gloria clarius D. Augustin. 2.
Squem sequitur eloquentia & facundissimus a Tract. 49.
Archiepiscopus D. Petrus Chrysolog. & cœn. in Ioan.
Ser. 12. de
st. maximum omnium miraculorum, quod Christus
in toto mundo confusa peregit (fusile Lazarus verb. Do-
à morte reuocacionem. Inter miracula, quia sunt mini-
spectante populo, mortui resuscitatio ceteris pal-
ser. 104.
nam eripit: etenim in illo cetera omnia compre-
de temp.
henduntur: multum est, non contradicere, coco b Ser. 63.
lumen resuente, multum est audiendum suono tri- De y. vi-
buere, lingua mutu solute, gressum clando desup.
concedere & agilitatem: porro hæc omnia simul Ho. 32. §.
peragit, qui mortuum resuscitat: quandoquidem 1.2.16.
eo solo visum resuunt, audium, loquela, & I.
gressum illi, qui nèdum illis omnibus primabat. Refusci-
tu, sed ne poterat ad illa recuperari habe-
ratio
bat. Inter eos quos Christus à morte reuocauit, mortui
Lazarus caput attollit, cuius D. Petrus Chry. ol. omnium
rationem assignat: quia tres Christus de funere est maxi-
mulus allergore, vi habemus ex relatu Euangeli. mum.
statum pueram scilicet filiam Principis iynago-
ge, ac silencientem vidua Naim & Lazarum: in-
ter quos Lazarus magis mortuus sive perhibe-
tur (eo modo, quo inter hac dati potest magis
vel minus.)